
ENTIDAD: Entidad no Coordinada Sectorialmente 1

( pesos )

de  GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2021

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 2

1751GYN0006

1751GYN0001

1751GYN0002

1751GYN0023

1751GYN0025

1851GYN0001

1751GYN0026

1851GYN0002

1851GYN0003

1851GYN0007

1851GYN0018

1851GYN0016

1851GYN0019

1851GYN0017

2051GYN0002

Ampliación y Remodelación de Unidades Médicas de
Primer Nivel.
Ampliación y remodelación del Hospital General Fray
Junípero Serra Tijuana, B.C.
Ampliación y Remodelación de la Infraestructura del
H.G. Presidente Lázaro Cárdenas, Chihuahua, Chih.
Ampliación y Remodelación de Unidades de
Hospitalización de Segundo Nivel en el ISSSTE

Ampliación y Remodelación del Hospital de Alta
Especialidad Valentín Gómez Farías, Zapopan, Jal.
Ampliación y Remodelación de Clínicas del Segundo
Nivel de Atención.

Ampliación y Remodelación de la Clínica Hospital
Ensenada en el Estado de Baja California.
Ampliación y Remodelación de la Clínica Hospital
Ciudad Guzmán en el Estado de Jalisco.
Ampliación y Remodelación del Hospital de Alta
Especialidad Dr. Manuel Cárdenas de la Vega,
Culiacán, Sin.
Ampliación y Remodelación de Unidades de
Medicina Familiar en el Estado de México.
Ampliación y Remodelación de Unidades de
Medicina Familiar (U.M.F.) en el Estado de Baja
California.
Ampliación y Remodelación de Unidades de
Medicina Familiar (U.M.F.) en el Estado de
Aguascalientes.
Ampliación y Remodelación de Unidades de
Medicina Familiar (U.M.F.) en el Estado de Puebla.
Ampliación y Remodelación de Unidades de
Medicina Familiar (U.M.F.) en el Estado de Coahuila.
Ampliación y Remodelación de la Clínica de
Medicina Familiar Autlán de Navarro en el Estado de
Jalisco.

5, 13,
16
2

8

1, 9,
15,
13,

29, 32
14

4, 5,
16, 19

2

14

25

15

2

1

21

5

14

COAHUILA DE ZARAGOZA,
HIDALGO, MICHOACAN
BAJA CALIFORNIA

CHIHUAHUA

AGUASCALIENTES, CIUDAD
DE MÉXICO, ESTADO DE
MEXICO, HIDALGO,
TLAXCALA, ZACATECAS
JALISCO

CAMPECHE, COAHUILA DE
ZARAGOZA, MICHOACAN,
NUEVO LEON
BAJA CALIFORNIA

JALISCO

SINALOA

ESTADO DE MEXICO

BAJA CALIFORNIA

AGUASCALIENTES

PUEBLA

COAHUILA DE ZARAGOZA

JALISCO

 198,763,190

 198,161,833

 180,009,433

 418,970,207

 268,301,615

 300,708,848

 353,169,867

 65,442,815

 313,320,813

 39,561,930

 41,732,180

 23,148,409

 14,986,198

 21,431,026

 83,384,119

 86,000,000

 19,800,000

 25,000,000

 35,000,000

 25,000,000

 35,902,670

 60,095,000

 9,487,000

 32,000,000

 38,000,000

 40,000,000

 22,000,000

 2,900,330

 4,501,000

 48,269,000

Programa Presupuestario:
K011 Proyectos de infraestructura social  820,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 86,000,000

 19,800,000

 25,000,000

 35,000,000

 25,000,000

 35,902,670

 60,095,000

 9,487,000

 32,000,000

 38,000,000

 40,000,000

 22,000,000

 2,900,330

 4,501,000

 48,269,000

  820,000,000



ENTIDAD: Entidad no Coordinada Sectorialmente 2

( pesos )

de  2GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2021

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1951GYN0001

2051GYN0011

2051GYN0007

1951GYN0014

2051GYN0013

2051GYN0012

Ampliación y Remodelación de la Clínica Hospital
Iguala de la Independencia, Guerrero
Ampliación y Remodelación de la Clínica Hospital
San Cristóbal de las casas en el Estado de Chiapas
Ampliación y Remodelación para implementar el
Programa de Dignificación de Espacios en Unidades
de Primer Nivel en el Estado de San Luis Potosí.
Ampliación y Remodelación de Unidades de
Medicina Familiar en el Estado de Quintana Roo.

Equipamiento Médico en Unidades del Segundo nivel
de atención a la Salud del ISSSTE, 2021
Equipamiento Médico en Unidades del Primer nivel y
centros de atención del ISSSTE, 2021.

12

7

24

23

35

35

GUERRERO

CHIAPAS

SAN LUIS POTOSI

QUINTANA ROO

Nacional

Nacional

 283,269,229

 451,715,758

 42,961,138

 22,683,436

 1,726,159,754

 367,235,100

 28,200,000

 260,000,000

 29,200,000

 18,645,000

 880,000,000

 300,000,000

Programa Presupuestario:
M002 Gastos Administrativos por

Operación de Fondos y Seguros
 1,180,000,000

 

 

 

 

 

 

 28,200,000

 260,000,000

 29,200,000

 18,645,000

 880,000,000

 300,000,000

  1,180,000,000


