## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2020

ENTIDAD: GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente Página: 1 de 2

	+		Programas y Proyectos de	nversión			
	NOMBRE	ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
CLAVE				TOTAL	ASIGNADO 2021		
		CLAVE	DENOMINACIÓN		TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
	Programa Presupuestario: K011 Proyectos de infraestructura social				820,000,000		820,000,000
1751GYN0006	Ampliación y Remodelación de Unidades Médicas de Primer Nivel.	5, 13, 16	COAHUILA DE ZARAGOZA, HIDALGO, MICHOACAN	198,763,190	86,000,000		86,000,000
1751GYN0001	Ampliación y remodelación del Hospital General Fray Junípero Serra Tijuana, B.C.	2	BAJA CALIFORNIA	198,161,833	19,800,000		19,800,000
1751GYN0002	Ampliación y Remodelación de la Infraestructura del H.G. Presidente Lázaro Cárdenas, Chihuahua, Chih.	8	CHIHUAHUA	180,009,433	25,000,000		25,000,000
1751GYN0023	Ampliación y Remodelación de Unidades de Hospitalización de Segundo Nivel en el ISSSTE	1, 9, 15, 13, 29, 32	AGUASCALIENTES, CIUDAD DE MÉXICO, ESTADO DE MEXICO, HIDALGO, TLAXCALA, ZACATECAS	418,970,207	35,000,000		35,000,000
1751GYN0025	Ampliación y Remodelación del Hospital de Alta Especialidad Valentín Gómez Farías, Zapopan, Jal.	14	JALISCO	268,301,615	25,000,000		25,000,000
1851GYN0001	Ampliación y Remodelación de Clínicas del Segundo Nivel de Atención.	4, 5, 16, 19	CAMPECHE, COAHUILA DE ZARAGOZA, MICHOACAN, NUEVO LEON	300,708,848	35,902,670		35,902,670
1751GYN0026	Ampliación y Remodelación de la Clínica Hospital Ensenada en el Estado de Baja California.	2	BAJA CALIFORNIA	353,169,867	60,095,000		60,095,000
1851GYN0002	Ampliación y Remodelación de la Clínica Hospital Ciudad Guzmán en el Estado de Jalisco.	14	JALISCO	65,442,815	9,487,000		9,487,000
1851GYN0003	Ampliación y Remodelación del Hospital de Alta Especialidad Dr. Manuel Cárdenas de la Vega, Culiacán, Sin.	25	SINALOA	313,320,813	32,000,000		32,000,000
1851GYN0007	Ampliación y Remodelación de Unidades de Medicina Familiar en el Estado de México.	15	ESTADO DE MEXICO	39,561,930	38,000,000		38,000,000
1851GYN0018	Ampliación y Remodelación de Unidades de Medicina Familiar (U.M.F.) en el Estado de Baja California.	2	BAJA CALIFORNIA	41,732,180	40,000,000		40,000,000
1851GYN0016	Ampliación y Remodelación de Unidades de Medicina Familiar (U.M.F.) en el Estado de Aquascalientes.	1	AGUASCALIENTES	23,148,409	22,000,000		22,000,000
1851GYN0019	Ampliación y Remodelación de Unidades de Medicina Familiar (U.M.F.) en el Estado de Puebla.	21	PUEBLA	14,986,198	2,900,330		2,900,330
1851GYN0017	Ampliación y Remodelación de Unidades de Medicina Familiar (U.M.F.) en el Estado de Coahuila.	5	COAHUILA DE ZARAGOZA	21,431,026	4,501,000		4,501,000
2051GYN0002	Ampliación y Remodelación de la Clínica de Medicina Familiar Autlán de Navarro en el Estado de Jalisco.	14	JALISCO	83,384,119	48,269,000		48,269,000

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2020

ENTIDAD: GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente Página: 2 de 2

Programas y Proyectos de Inversión											
			ENTIDAD FEDERATIVA	монто							
	NOMBRE	CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2021						
CLAVE					TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS				
1951GYN0001	Ampliación y Remodelación de la Clínica Hospital Iguala de la Independencia, Guerrero	12	GUERRERO	283,269,229	28,200,000		28,200,000				
2051GYN0011	Ampliación y Remodelación de la Clínica Hospital San Cristóbal de las casas en el Estado de Chiapas	7	CHIAPAS	451,715,758	260,000,000		260,000,000				
2051GYN0007	Ampliación y Remodelación para implementar el Programa de Dignificación de Espacios en Unidades de Primer Nivel en el Estado de San Luis Potosí.	24	SAN LUIS POTOSI	42,961,138	29,200,000		29,200,000				
1951GYN0014	Ampliación y Remodelación de Unidades de Medicina Familiar en el Estado de Quintana Roo.	23	QUINTANA ROO	22,683,436	18,645,000		18,645,000				
	Programa Presupuestario: M002 Gastos Administrativos por Operación de Fondos y Seguros				1,180,000,000		1,180,000,000				
2051GYN0013	Equipamiento Médico en Unidades del Segundo nivel de atención a la Salud del ISSSTE, 2021	35	Nacional	1,726,159,754	880,000,000		880,000,000				
2051GYN0012	Equipamiento Médico en Unidades del Primer nivel y centros de atención del ISSSTE, 2021.	35	Nacional	367,235,100	300,000,000		300,000,000				

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.